DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 17/12/2021 | Edição: 237 | Seção: 1 | Página: 60

Órgão: Ministério da Economia/Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital/Secretaria de Gestão e
Desempenho de Pessoal

PORTARIA SGP/SEDGG/ME Nº 14.197, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022

Declara a  revogação de atos normativos e o exaurimento de
atos  editados  no  âmbito  do  órgão  central  do  Sistema  de
Pessoal Civil da Administração Federal - SIPEC.

O SECRETÁRIO DE GESTÃO E DESEMPENHO DE PESSOAL DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no
uso das atribuições que lhe confere os incisos III, IX e XVII do art. 138 do Anexo I ao Decreto nº 9.745, de 8
de abril de 2019, resolve:

Objeto e âmbito de aplicação

Art. 1º Fica declarada a revogação dos atos normativos constantes do Anexo I.

Art. 2º Ficam declarados exauridos os atos constantes do Anexo II.

Divulgação

Art. 3º Os atos de que trata o art. 1º serão considerados não vigentes e ficarão disponíveis na
base de dados do SIGEPE LEGIS como repositórios para fins de consulta, pesquisa e registro histórico.

Vigência

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor em 3 de janeiro de 2022.

LEONARDO JOSÉ MATTOS SULTANI
ANEXO I

Número do ato Espécie
110-2014 Portaria
101-1991 Orientação Normativa
98-2016 Portaria
80-1991 Orientação Normativa
50-1991 Orientação Normativa
23-1997 Orientação Consultiva
4-2013 Orientação Normativa
3-2010 Portaria Normativa
3-2004 Portaria Normativa
2-2013 Orientação

ANEXO II

Número do ato Espécie
73-2015 Portaria
390-1998 Ofício
124-2000 Ofício

PORTARIA SGP/SEDGG/ME Nº 14.197, DE 16 DE DEZEMBRO DE ... https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-sgp/sedgg/me-n-14.197-de-...

1 of 2 17/12/2021 07:24

537.057-2010 Comunica
535.237-2009 Comunica
9-2004 Ofício-Circular
26-1995 Ofício-Circular
18-1996 Ofício-Circular
13-2012 Ofício-Circular
551.720-2012 Comunica
551.719-2012 Comunica
551.664-2012 Comunica
756-2012 Nota Informativa
492-2019 Nota Informativa
3.475-2019 Nota Informativa
24.602-2020 Nota Informativa
17.736-2018 Nota Informativa
5-2010 Nota Técnica
246-2013 Nota Técnica
2.210-2016 Nota Técnica
384-2001 Ofício
382-2002 Ofício
7-2009 Ofício-Circular
36-2013 Nota Informativa
305-2016 Nota Informativa
60-2011 Nota Técnica
127-2011 Nota Técnica
31-2015 Nota Técnica

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

PORTARIA SGP/SEDGG/ME Nº 14.197, DE 16 DE DEZEMBRO DE ... https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-sgp/sedgg/me-n-14.197-de-...

2 of 2 17/12/2021 07:24